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 Do wszystkich Wykonawców 

 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych  

z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą oraz z Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych”. 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający informuje,  

że otrzymał pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej 

zamieszczamy treści pytań i stosowne wyjaśnienia:  

 

Pytanie 1: 

Celem uniknięcia stosowania przez nieuczciwych Wykonawców nieuczciwych praktyk  

w zakresie podrzucania odpadów odbieranych np. z nieruchomości niezamieszkałych do 

systemu gminnego, czy Zamawiający wymaga, by odbiór odpadów zmieszanych, 

biodegradowalnych oraz popiołów był realizowany wyłącznie przy użyciu pojazdów 

wyposażonych w sprawny i legalizowany dynamiczny system wagowy, pozwalający na 

generowanie raportów z ważenia na wezwanie Zamawiającego? W przypadku działań 

nieuczciwych wykonawców, strata zamawiającego wynikająca z takiego procederu już nawet 

przy zwiększeniu ilości odpadów o tylko 100 Mg rocznie może sięgnąć ok. 120.000 zł w skali 

roku (bowiem zamawiający poniesie nie tylko zwiększony koszt transportu, ale pokryje także 

koszty zagospodarowania). Dodatkowo, w przypadku takiego procederu, trudniejsze dla 

Zamawiającego staje się osiągnięcie wymaganych poziomów odzysku. Zakup dynamicznego 

systemu wagowego to koszt ok. 50.000 zł, co w przypadku zastosowania kilkuletniej 

amortyzacji (w zależności od polityki firmy) koszt na poziomie 5.000-10.000 zł/pojazd/rok. 

Zatem wymóg ten w żaden sposób nie ogranicza konkurencji, wpływa natomiast bardzo 

istotnie na możliwości kontrolne Zamawiającego. Dodatkowo, rozwiązanie to funkcjonuje od 

wielu lat, przez co istnieją na rynku firmy, które posiadają flotę pojazdów wyposażonych w te 

urządzenia, przez co wymóg ten nie generuje dodatkowych kosztów.  W przypadku 

postawienia takiego wymogu rozsądnym jest przewidzenie kary umownej w wysokości 



10.000 zł za każdy przypadek świadczenia usługi odbioru odpadów zmieszanych, 

biodegradowalnych lub popiołów pojazdem niewyposażonym w sprawny  

i legalizowany dynamiczny system wagowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę i będzie wymagał, aby pojazdy były 

wyposażone w legalizowany, dynamiczny system wagowy z oprogramowaniem, pozwalający 

na generowanie raportów z ważenia wyłącznie dla pojazdów odbierających niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne oraz popiół. 

 

Pytanie 2: 

W przypadku wymogu odbioru odpadów zmieszanych, biodegradowalnych i popiołów przy 

użyciu wyłącznie pojazdów wyposażonych w dynamiczny system wagowy, czy Zamawiający 

wymaga, by Wykonawca wykazał rzetelną realizację podobnej usługi z wykorzystaniem 

dynamicznego systemu wagowego do odbioru odpadów zmieszanych, biodegradowalnych 

oraz popiołów, przez okres co najmniej 12 miesięczny, w ramach 1 umowy z 1 

zamawiającym, na co najmniej 1.500 Mg odpadów? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie wymagał złożenia przez Wykonawcę wykazu usług wykonanych,  

a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie 

ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co 

najmniej usługę odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i popiołów 

przy użyciu wyłącznie pojazdów wyposażonych w legalizowany, dynamiczny system wagowy 

z 1 zamawiającym, na co najmniej 1 100 Mg w/w odpadów, w czasie świadczenia nie 

krótszym niż 12 (dwanaście) kolejnych miesięcy, wraz z podaniem ich wartości, dat 

wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane oraz 

załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane 

należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 

sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku 

świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane. Jeżeli wykonawca z przyczyn 

niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie 

wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych 

referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być 

wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. W wykazie usług oraz dokumentach 

potwierdzających należyte wykonanie tych usług należy wyszczególnić: osobno zbieranie 

popiołu i jego zakres oraz osobno zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 



komunalnych i jego zakres. Zamawiający nie uzna powyższego warunku za spełniony  

w przypadku łącznego wykazania odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych i popiołów bez wyszczególnienia osobnych frakcji tych odpadów. 

 

Pytanie 3: 

W przypadku wymogu odbioru odpadów zmieszanych, biodegradowalnych i popiołów przy 

użyciu wyłącznie pojazdów wyposażonych w dynamiczny system wagowy, czy Zamawiający 

wymaga, by Wykonawca dysponował co najmniej 4 pojazdami przystosowanymi do odbioru 

odpadów zmieszanych, biodegradowalnych oraz popiołów wyposażonych w sprawny  

i legalizowany dynamiczny system wagowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia wymagań w zakresie liczby pojazdów wymaganych do odbioru 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i popiołów. Wykonawca powinien 

dysponować przynajmniej 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych 

odpadów komunalnych (popiołów) z funkcją kompaktującą, które muszą spełniać zapisy 

SOPZ – załącznika nr 6 do SWZ oraz posiadać legalizowany, dynamiczny system wagowy  

z oprogramowaniem, pozwalającym na generowanie raportów z ważenia. 

 

Pytanie 4: 

W związku z postawieniem wymogu w zakresie doświadczenia Wykonawcy, czy 

Zamawiający wymaga, by usługi, których realizację wykaże potencjalny Wykonawca, miały 

podobny charakter do przedmiotu zamówienia tj. obejmowały odbiór popiołów? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ tzn. wymaga wykazania doświadczenia, w zakresie 

realizacji usługi, stanowiącej przedmiot zamówienia bez rozbijania na poszczególne frakcje 

odpadów. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający wymaga, by pojemniki na popiół, w które Wykonawca wyposaża 

mieszkańców spełniały następujące warunki: 

I ) Oznaczenie frakcji oraz logo Wykonawcy w technologii termo nadruku zamiast naklejek – 

wymóg ten ograniczy użytkowanie przez mieszkańców pojemników do magazynowania 

innych frakcji gdyż oznaczenie ma charakter stały. Dodatkowo napisy te są odporne na 

warunki atmosferyczne (w porównaniu do naklejek), przez co pojemniki są bardziej 



estetyczne, a Wykonawca nie ponosi dodatkowych kosztów związanych z ponownym 

oklejaniem pojemników. 

II) Napis na klapie „nie wrzucać gorącego popiołu” w technologii termo nadruku, która jest 

zdecydowanie bardziej trwała i estetyczna w porównaniu do naklejek. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną technologię oznaczenia pojemników i będzie 

wymagał, aby pojemniki te były oznaczone w technologii termo nadruku. Pojemniki mają być 

koloru szarego lub grafitowego, zawierać napis „POPIÓŁ” wykonany w technologii termo 

nadruku, zawierać napis na klapie „NIE WRZUCAĆ GORĄCEGO POPIOŁU” wykonany w 

technologii termo nadruku oraz muszą mieć pojemność 80 l – 120 l (w zabudowie 

jednorodzinnej) lub 660 l (wspólnoty mieszkaniowe/spółdzielnie mieszkaniowe). 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający Wymaga by wraz z ofertą Wykonawca przedłożył oświadczenie instalacji 

komunalnej, do której mają trafiać odpady z przedmiotowego Zamówienia iż przyjmie ona ten 

odpad? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie wymagał złożenia, na wezwanie w trakcie badania ofert, oświadczenia 

instalacji, wskazanych w załączniku nr 1 do SWZ – Formularzu ofertowym w pkt. 8 i 9. 

 

Pytanie 7: 

W celu wstępnego potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, czy 

Zamawiający Wymaga by oferent posiadał wpis do rejestru działalności regulowanej  

w gminie Zamawiającego w zakresie objętym przedmiotem zamówienia na dzień składania 

ofert? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, na dzień składania ofert, posiadania wpisu do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

zgodnie z wymaganiami zawartymi w art. 9b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku  w gminach (tj. Dz.U. 2022 poz. 2519) prowadzonego przez Wójta 

Gminy Nowe Miasto nad Wartą w zakresie wszystkich odpadów objętych przedmiotem 

zamówienia.  

Wójt Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

/ - / Aleksander Podemski 


